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Notat til statsrevisorerne i henhold til rigsrevisorlovens § 18, stk. 4 

 

 

Vedrører: 

 

 

Statsrevisorernes beretning nr. 14/04 om statens anvendelse af evalueringer 

 

Finansministerens redegørelse af 24. juni 2005 

Udviklingsministerens redegørelse af 1. august 2005 

Kulturministerens redegørelse af 5. september 2005 

Indenrigs- og sundhedsministerens redegørelse af 15. september 2005 

Fødevareministerens redegørelse af 23. september 2005 

Socialministerens redegørelse af 28. september 2005 

Undervisningsministerens redegørelse af 29. september 2005 

Beskæftigelsesministerens redegørelse af 3. oktober 2005 

 

Indledning 
 
1. Jeg behandler først finansministerens redegørelse, hvoraf det fremgår, at ministe-

riet vil udarbejde et sæt retningslinjer for statens anvendelse af evalueringer. Derefter 

behandles redegørelserne fra de 7 undersøgte ministerier. 
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Udarbejdelse af retningslinjer for statens anvendelse af evalueringer 
 
2. Finansministeriet er ikke blandt de 7 undersøgte ministerier i beretningen, men 

indgår som ansvarlig for Økonomisk Administrativ Vejledning (ØAV), der bl.a. rum-

mer vejledninger for statens brug af evalueringer. 

 

3. Beretningen viste, at der var behov for, at Finansministeriet i overordnede retnings-

linjer præciserede, hvad en evaluering er, og hvad den kan indeholde. En sådan præci-

sering kunne efter Rigsrevisionens opfattelse understøtte forvaltningerne i deres an-

vendelse af evalueringer. Vurderingen var baseret på, at evaluering ikke er et veldefi-

neret ledelsesværktøj hverken i evalueringslitteraturen eller i statslige vejledninger. 

 Det fremgår af finansministerens redegørelse, at ministeren er enig heri. Finans-

ministeriet har derfor igangsat udarbejdelsen af retningslinjer for statens anvendelse 

af evalueringer. 

 De 7 andre ministerier har ligeledes tilsluttet sig beretningens resultat om, at der 

er behov for et sådant sæt retningslinjer, men at retningslinjerne bør tage hensyn til 

sektorområdernes forskellighed. 

 

4. Jeg finder finansministerens redegørelse tilfredsstillende og finder det positivt, at 

Finansministeriet vil udarbejde overordnede retningslinjer. 

 

Ministeriernes anvendelse af evalueringer 
 
5. Udviklingsministeren, socialministeren og beskæftigelsesministeren har i deres re-

degørelser gjort særligt rede for, hvilke overvejelser beretningen har givet anledning 

til. De 4 andre ministre har ikke haft bemærkninger til beretningen. 

 

6. Socialministeren og udviklingsministeren har begge tilsluttet sig Rigsrevisionens 

anbefaling om, at evalueringerne gøres mere tilgængelige for offentligheden ved at 

offentliggøre dem på internettet. Udviklingsministeren har endvidere bemærket, at 

Udenrigsministeriets evalueringskontor siden 1994 har lagt alle evalueringer på inter-

nettet. 

 Jeg finder dette tilfredsstillende. 
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7. Beskæftigelsesministeren vil som et led i den strategiske udvikling af ministeriet 

oprette en tværgående kontrol- og tilsynsenhed under departementet. Ministeriet over-

vejer i øjeblikket, om tilsynsenheden skal udføre opgaver, der i nogle tilfælde kan er-

statte de evalueringer, som er rutineprægede og alene sigter mod kontrol. 

 Jeg finder dette tiltag positivt. 

 

Sammenfatning 
 
8. Jeg finder sammenfattende, at redegørelserne fra de berørte ministre er tilfredsstil-

lende. Jeg finder det ligeledes tilfredsstillende, at Finansministeriet vil udarbejde et 

sæt overordnede retningslinjer for statens anvendelse af evalueringer. 

 Jeg betragter hermed sagen som afsluttet. 

 

 

 

Henrik Otbo 
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